
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЕРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Шахтерск

О тарифах на услуги по содержанию 
многоквартирных жилых домов, 
сооружений и придомовых 
территорий и на услуги по вывозу 
твердых бытовых отходов

Во исполнение пункта 3 Указа Главы Донецкой Народной Республики 
от 03.09.2019 № 283 «О некоторых вопросах регулирования тарифов на услуги 
по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых 
территорий, а также на услуги в сфере обращения с бытовыми отходами», 
Распоряжения Правительства Донецкой Народной Республики 
от 25.06.2021 № 142 «Об установлении предельных индексов изменения 
действующих тарифов на услуги по содержанию многоквартирных жилых 
домов, сооружений и придомовых территорий и на услуги в сфере обращения 
с бытовыми отходами», руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Положения 
об АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЕРСКА, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Шахтерска от 26.01.2015 № 1р 
(с изменениями),

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Применять с 01.07.2021 на территории, подконтрольной 
администрации города Шахтерска и её территориальным органам, тарифы 
на услуги по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений 
и придомовых территорий и на услуги по вывозу твердых бытовых отходов 
(далее - тарифы) с учётом предельного индекса изменения тарифов, 
установленного Распоряжением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 25.06.2021 № 142 «Об установлении предельных индексов 
изменения действующих тарифов на услуги по содержанию многоквартирных 
жилых домов, сооружений и придомовых территорий и на услуги в сфере 
обращения с бытовыми отходами», (приложения 1,2).



2

2. Обеспечить субъектам хозяйствования, осуществляющим 
деятельность по предоставлению услуг по содержанию многоквартирных 
жилых домов, сооружений и придомовых территорий и по вывозу твердых 
бытовых отходов на территории, подконтрольной администрации города 
Шахтерска и её территориальным органам, проведение информационно­
разъяснительной работы среди населения о тарифах, применяемых с 01.07.2021.

3. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации 
города Шахтерска от 08.02.2021 №51р «О тарифах на услуги по содержанию 
многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых территорий 
и на услуги по вывозу твердых бытовых отходов».

4. Отделу компьютерного обеспечения администрации города 
Шахтерска (Волков) опубликовать настоящее распоряжение на официальном 
сайте администрации города Шахтерска.

5. Координацию действий по организации выполнения настоящего 
распоряжения возложить на управление экономики администрации города 
Шахтерска (Сачек).

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.



Приложение 1
к распоряжению
главы администрации
города Шахтерска

Тарифы на услуги по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений
и придомовых территорий (далее - тариф), применяемые с 01.07.2021

№ п/п Адреса многоквартирных жилых
домов

Тариф,
применяемый
до 01.07.2021

(рос.руб.)

Тариф
(с учетом

предельных
индексов

изменения),
применяемый
с 01.07.2021

(рос.руб.)
1 2 3 4

Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальник»
администрации города Шахтерска

город Шахтерск
1. мкр-7, д.1 6,74 7,41
2. мкр-7, д.З 6,18 6,80
3. мкр-7, д.4 6,52 7,17
4. мкр-7, д.5 6,43 7,07
5. мкр-7, д.7 6,49 7,14
6. мкр-7, д.11 6,24 6,86
7. мкр-7, д.12 6,24 6,86
8. мкр-7, д.16 6,12 6,73
9. мкр-7, д.18 6,40 7,04
10. мкр-7, д.19 6,36 7,00
И. мкр-7, д.23 5,81 6,39
12. мкр-7, д.24 5,81 6,39
13. мкр-7, д.25 5,81 6,39
14. мкр-7, д.28 6,05 6,66
15. мкр-7, д.30 6,05 6,66
16. мкр-7, д.З 1 6,36 7,00
17. мкр-7, д.32 6,08 6,69
18. мкр-7, д.ЗЗ 6,24 6,86
19. мкр-7, д.З 5 8,99 9,89
20. мкр-7, д.37 6,40 7,04
21. мкр-7, д.38 8,70 9,57
22. мкр-7, д.40 6,40 7,04



Продолжение приложения 1
2

1 2 3 4
23. мкр-7, д.41 6,14 6,75
24. мкр. Журавленка, д.1 8,48 9,33
25. мкр. Журавленка, д.2 8,68 9,55
26. мкр. Журавленка, д.З 8,58 9,44
27. мкр. Журавленка, д.4 6,28 6,91
28. мкр. Журавленка, д.5 6,24 6,86
29. мкр. Журавленка, д.9 6,40 7,04
30. мкр. Журавленка, д.10 5,65 6,22
31. мкр. Журавленка, д.11 5,68 6,25
32. мкр. Журавленка, д.12 6,52 7,17
33. мкр. Журавленка, д.15 8,74 9,61
34. мкр. Журавленка, д.16-а 6,52 7,17
35. мкр. Журавленка, д.17 7,90 8,69
36. мкр. Журавленка, д.18 6,40 7,04
37. мкр. Журавленка, д.20 6,43 7,07
38. мкр. Журавленка, д.21 8,52 9,37
39. мкр. Журавленка, д.23 8,27 9,10
40. мкр. Журавленка, д.24 8,23 9,05
41. мкр. Журавленка, д.28 7,74 8,51
42. мкр. Журавленка, д.З7 7,80 8,58
43. мкр. Журавленка, д.45 7,86 8,65
44. мкр. Журавленка, д.46 8,02 8,82
45. мкр. Журавленка, д.47 7,76 8,54
46. мкр. Журавленка, д.50 8,42 9,26
47. мкр. Журавленка, д.51 8,08 8,89
48. мкр. Журавленка, д.52 7,86 8,65
49. мкр. Журавленка, д.53 8,02 8,82
50. мкр. Журавленка, д.54 7,76 8,54
51. мкр. Восточный, д. 1 5,96 6,56
52. ул. Ленина, д.З 6,49 7,14
53. ул. Ленина, д.6 7,90 8,69
54. ул. Ленина, д.7 6,43 7,07
55. ул. Ленина, д.9 6,43 7,07
56. ул. Ленина, д.12 6,36 7,00
57. ул. Ленина, д.13 6,49 7,14
58. ул. Ленина, д.14 5,96 6,56
59. ул. Ленина, д.15 6,49 7,14
60. ул. Ленина, д.17 6,30 6,93
61. ул. Ленина, д.19 6,43 7,07
62. ул. Ленина, д.20 5,56 6,12
63. ул. Ленина, д.21 7,12 7,83
64. ул. Ленина, д.24 5,89 6,48



Продолжение приложения 1
3

1 2 3 4
65. ул. Ленина, д.27 7,18 7,90
66. ул. Ленина, д.35 5,65 6,22
67. ул. Ленина, д.37 6,14 6,75
68. ул. Ленина, д.39 6,49 7,14
69. ул. Ленина, д.41 5,87 6,46
70. ул. Ленина, д.43 6,20 6,82
71. ул. Ленина, д.45 6,74 7,41
72. ул. Ленина, д.47 1,44 1,58
73. ул. Ленина, д.48 1,28 1,41
74. ул. Ленина, д.81 6,49 7,14
75. ул. Театральная, д.21а 5,62 6,18
76. ул. Театральная, д.23 6,83 7,51
77. ул. Театральная, д.24 6,83 7,51
78. ул. Театральная, д.27 6,46 7,11
79. ул. Театральная, д.28 6,08 6,69
80. ул. Театральная, д.30 5,89 6,48
81. ул. Театральная, д.32 6,14 6,75
82. пл. Театральная, д.4 6,77 7,45
83. пл. Театральная, д.5 6,90 7,59
84. ВГСЧ, д.5 5,27 5,80
85. ВГСЧ, д.8 4,56 5,02
86. ул. Капустина, д.1 4,49 4,94
87. ул. Капустина, д.2 3,80 4,18
88. ул. Капустина, д.За 4,06 4,47
89. ул. 50лет СССР, д.4 7,08 7,79
90. ул. 50лет СССР, д.6 6,92 7,61
91. ул. 50лет СССР, д.8 6,92 7,61
92. ул. 50лет СССР, д.10 6,80 7,48
93. ул. 50лет СССР, д.12 6,74 7,41
94. ул. 50лет СССР, д.14 6,08 6,69
95. ул. 50лет СССР, д.16 6,92 7,61
96. ул. 50лет СССР, д.18 6,74 7,41
97. ул. 50лет СССР, д.24 6,80 7,48
98. ул. 50лет СССР, д.26 6,34 6,97
99. ул. 50лет СССР, д.28 6,18 6,80
100. ул. 50лет СССР, д.30 6,34 6,97
101. ул. 50лет СССР, д.32 6,86 7,55
102. ул. 50лет СССР, д.53 1,28 1,41
103. ул. 50лет СССР, д.62 1,28 1,41
104. ул. 50лет СССР, д.23 1,28 1,41
105. ул. 50лет СССР, д.49 1,28 1,41
106. ул. 50лет СССР, д.58 1,28 1,41



Продолжение приложения 1
4

1 2 3 4
107. ул. Крупской, д.З 6,74 7,41
108. ул. Крупской, д.4 6,43 7,07
109. ул. Крупской, д.6 6,74 7,41
110. ул. Крупской, д.9 6,83 7,51
111. ул. Крупской, д. 12 5,71 6,28
112. ул. Крупской, д.13 6,36 7,00
ИЗ. ул. Крупской, д.17 6,90 7,59
114. ул. Крупской, д.19 6,65 7,32
115. ул. Крупской, д.34 6,77 7,45
116. ул. Крупской, д.З6 7,27 8,00
117. ул. Крупской, д.38 6,80 7,48
118. ул. Крупской, д.48 6,28 6,91
119. ул. Суворова, д.1 6,36 7,00
120. ул. Суворова, д.З 6,36 7,00
121. ул. Суворова, д.4 6,86 7,55
122. ул. Суворова, д.5 6,40 7,04
123. ул. Суворова, д.7 6,86 7,55
124. ул. Суворова, д.8 6,46 7,11
125. ул. Суворова, д. 10 5,93 6,52
126. ул. Суворова, д. 12 6,08 6,69
127. ул. Суворова, д. 13 7,18 7,90
128. ул. Суворова, д. 15 7,12 7,83
129. ул. Суворова, д.16 6,18 6,80
130. ул. Суворова, д. 17 7,02 7,72
131. ул. Суворова, д.21 6,86 7,55
132. ул. Суворова, д.22 6,55 7,21
133. ул. Суворова, д.23 6,86 7,55
134. ул. Суворова, д.25 7,12 7,83
135. ул. Суворова, д.27 7,02 7,72
136. ул. Суворова, д.28 6,86 7,55
137. ул. Суворова, д.29 6,40 7,04
138. ул. Суворова, д.30 6,52 7,17
139. ул. Суворова, д.З 1 5,58 6,14
140. ул. Суворова, д.32 6,55 7,21
141. ул. Суворова, д.34 6,55 7,21
142. ул. Суворова, д.З7 6,61 7,27
143. ул. Суворова, д.З 8 6,52 7,17
144. ул. Суворова, д.40 5,24 5,76
145. ул. Суворова, д.42 5,74 6,31
146. ул. Суворова, д.43 6,80 7,48,
147. ул. Суворова, д.44 6,43 7,07
148. ул. Суворова, д.45 6,14 6,75



Продолжение приложения 1
5

1 2 3 4
149. ул. Суворова, д.49 5,30 5,83
150. ул. Суворова, д.52 6,55 7,21
151. ул. Суворова, д.53 6,65 7,32
152. ул. Суворова, д.54 6,55 7,21
153. ул. Суворова, д.59 5,87 6,46
154. ул. Берегового, д.16 5,99 6,59
155. ул. Берегового, д.29 6,83 7,51
156. ул. Берегового, д.31 6,74 7,41
157. ул. Берегового, д.ЗЗ 6,18 6,80
158. ул. Берегового, д.35 6,02 6,62
159. ул. Ватутина, д.2 5,77 6,35
160. ул. Ватутина, д.4 6,12 6,73
161. ул. Ватутина, д.6 6,61 7,27
162. ул. Ватутина, д.8 5,99 6,59
163. ул. Дзержинского, д.14 6,92 7,61
164. ул. Дзержинского, д.20 6,67 7,34
165. ул. Кирова, д.15 5,87 6,46
166. ул. Кирова, д.41 7,12 7,83
167. ул. Московская, д.42 7,27 8,00
168. ул. Московская, д.44 7,30 8,03
169. ул. Московская, д.46 6,61 7,27
170. ул. Назаренко, д.2 5,50 6,05
171. ул. Назаренко, д.4 5,15 5,67
172. ул. Назаренко, д.25 1,52 1,67
173. ул. Назаренко, д.27 5,68 6,25
174. ул. Назаренко, д.29 5,42 5,96
175. пер. Прос )СОЮЗНЫЙ, д.6 6,61 7,27
176. пер. Прос юоюзный, д.7 6,74 7,41
177. пер. Про( ^союзный, д.8 5,77 6,35
178. пер. Про( ^союзный, д.9 6,36 7,00
179. пер. Средний, д. 1 6,08 6,69
180. пер. Средний, д.З 6,24 6,86
181. ул. Фурманова, д.1 6,18 6,80
182. ул. Фурманова, д.2 6,12 6,73
183. ул. Фурманова, д.З 6,34 6,97
184. ул. Фурманова, д.4 6,40 7,04
185. ул. Фурманова, д.5 6,40 7,04
186. ул. Фурманова, д.6 6,34 6,97
187. ул. Фурманова, д.7 6,34 6,97
188. ул. Фурманова, д.8 6,34 6,97
189. ул. Фурманова, д.9 6,46 7Д1
190. ул. Фурманова, д. 10 6,40 7,04



Продолжение приложения 1
6

1 2 3 4
191. пер. Центральный, д.17 7,96 8,76
192. пер. Центральный, д.26 1,28 1,41
193. пер Донецкий, д.7 1,28 1,41
194. ул. Назаренко, д.ЗЗ 1,28 1,41
195. ул. Назаренко, д.35 1,28 1,41
196. ул. Назаренко, д.З 7 1,28 1,41
197. ул. Назаренко, д.39 1,28 1,41
198. ул. Назаренко, д.41 1,28 1,41
199. ул. Назаренко, д.43 1,28 1,41
200. ул. Водопроводная, д.30 1,28 1,41
201. ул. Г.Петрова, д.82 1,28 1,41
202. ул. Г.Петрова, д.86 1,28 1,41
203. ул. Г.Петрова, д.92 1,28 1,41
204. ул. Д.Бедного, д.13 1,28 1,41
205. ул. Д.Бедного, д.15 1,28 1,41
206. ул. Д.Бедного, д. 18 1,31 1,44
207. ул. Д.Бедного, д.20 1,28 1,41
208. ул. Дзержинского, д.8 1,28 1,41
209. ул. Дзержинского, д.22 1,28 1,41
210. ул. Дзержинского, д.24 1,28 1,41
211. ул. Дзержинского, д.26 1,28 1,41
212. ул. Дзержинского, д.28 1,28 1,41
213. ул. Дзержинского, д.30 1,28 1,41
214. ул. Добролюбова, д.5 1,28 1,41
215. ул. Добролюбова, д.7 1,28 1,41
216. ул. Добролюбова, д.15 1,28 1,41
217. ул. Добролюбова, д.17 1,28 1,41
218. ул. Дружбы, д.12 1,28 1,41
219. ул. Дружбы д.14 1,28 1,41
220. ул. 3.Космодемьянской, д.З 1,28 1,41
221. ул. 3.Космодемьянской, д.9 1,28 1,41
222. ул. 3.Космодемьянской, д.13 1,28 1,41
223. ул. 3.Космодемьянской, д.18 1,28 1,41
224. ул. Кирова, д.З5 1,28 1,41
225. ул. Ковалевской, д.2 1,28 1,41
226. ул. Ковалевской, д.З 1,28 1,41
227. ул. Ковалевской, д.5 1,28 1,41
228. ул. Ковалевской, д.64 1,28 1,41
229. ул. Ковалевской, д.7 1,28 1,41
230. ул. Ковалевской, д.8 1,28 1,4Ь
231. ул. Ковалевской, д.10 1,28 1,41
232. ул. Ковалевской, д.12 1,28 1,41



Продолжение приложения 1
7

1 2 3 4
233. ул. Ковалевской, д.14 1,28 1,41
234. ул. Ковалевской, д.16 1,28 1,41
235. ул. Ковалевской, д. 18 1,28 1,41
236. ул. Ковалевской, д.22 1,28 1,41
237. ул. Коммунаров, д.2 1,28 1,41
238. ул. Коммунаров, д.4 1,28 1,41
239. ул. Коммунаров, д. 10 1,28 1,41
240. ул. Коммунаров, д.12 1,28 1,41
241. ул. Ломоносова, д.5 1,75 1,93
242. ул. Ломоносова, д. 14 1,28 1,41
243. ул. Минская, д. 4 1,28 1,41
244. ул. Минская, д. 10 1,28 1,41
245. ул. Минская, д. 11 1,28 1,41
246. ул. Минская, д. 14 1,28 1,41
247. ул. Минская, д. 15 1,28 1,41
248. ул. Минская, д. 17 1,28 1,41
249. ул. Молодежная, д. 9 1,28 1,41
250. ул. Молодежная, д. 18 1,28 1,41
251. ул. Молодежная, д. 19 1,28 1,41
252. ул. Молодежная, д. 20 1,28 1,41
253. ул. Молодежная, д. 21 1,28 1,41
254. ул. Молодежная, д. 23 ' 1,28 1,41
255. ул. Молодежная, д. 24 1,28 1,41
256. ул. Молодежная, д. 25 1,28 1,41
257. ул. Московская, д. 2 1,28 1,41
258. ул. Московская, д. 4 1,28 1,41
259. ул. Московская, д. 21 1,28 1,41
260. ул. Пархоменко, д.62 1,28 1,41
261. ул. Пархоменко, д.66 1,31 1,44
262. ул. Полетаева, д.4 1,28 1,41
263. ул. Полетаева, д.6 1,28 1,41
264. ул. Полетаева, д.7 1,40 1,54
265. ул. Полетаева, д. 10 1,28 1,41
266. ул. Полетаева, д.12 1,28 1,41
267. ул. Полетаева, д. 13 1,28 1,41
268. ул. Полетаева, д. 15 1,28 1,41
269. ул. Полетаева, д.17 1,28 1,41
270. ул. Полетаева, д. 19 1,28 1,41
271. ул. Проходческая, д.1 1,28 1,41
272. ул. Проходческая, д.25 0,50 0,55
273. ул. Суворова, д.65 1,28 1,41
274. ул. Урицкого, д.9 1,28 1,41



Продолжение приложения 1
8

1 2 3 4
275. ул. Урицкого, д.20 1,28 1,41
276. ул. Урицкого, д.30 1,28 1,41
277. ул. Фадеева, д. 11 1,28 1,41
278. ул. Фадеева, д.32 1,28 1,41
279. ул. Фадеева, д.38 1,28 1,41
280. ул. Шаляпина, д.6 1,28 1,41
281. ул. Щербакова, д.25 1,09 1,20
282. ул. Щербакова, д.26 1,03 1,13
283. ул. Щербакова, д.30 1,40 1,54
284. ул. Ясногорская, д. 1 1,28 1,41
285. ул. Ясногорская, д.З 1,28 1,41
286. ул. Ясногорская, д. 11 1,28 1,41
287. ул. Пирогова, д.4 1,28 1,41
288. ул. Красногвардейская, д.22 1,28 1,41
289. ул. Красногвардейская, д.24 1,28 1,41
290. ул. Театральная, д.12 1,28 1,41

Коммунальное предприятие «Сенс»
село Розовка (Розовская сельская администрация)

1. ул. Островского, д.13 3,26 3,59
2. ул. Островского, д.14 3,18 3,50
3. ул. Островского, д.15 3,07 3,38
4. ул. Островского, д. 17 3,23 3,55
5. ул. Островского, д.18 3,23 3,55
6. ул. Островского, д.19 3,07 3,38
7. ул. Островского, д.20 3,06 3,37
8. ул. Островского, д.21 3,05 3,36
9. ул. Островского, д.23 3,43 3,77
10. ул. Островского, д.25 3,42 3,76
И. ул. Островского, д.27 3,37 3,71
12. ул. Островского, д.29 3,05 3,36
13. ул. Островского, д.5а 3,05 3,36
14. ул. Островского, д.ба 3,12 3,43
15. ул. Островского, д.7а 3,29 3,62
16. ул. Островского, д.8а 3,17 3,49
17. ул. Островского, д.9а 3,18 3,50
18. ул. Щорса, д.1 3,05 3,36
19. ул. Щорса, д.2 3,05 3,36
20. ул. Щорса, д.З 3,08 3,39
21. ул. Щорса, д.4 3,02 3,32
22. ул. Щорса, д.5 3,06 3,37

Частное предприятие «Контарное»
посёлок городского типа Контарное



9
Продолжение приложения 1

1 2 3 4
1. ул. 50 лет Октября, д.1 1,13 1,24
2. ул. Калинина, д.43 1,68 1,85
3. ул. Калинина, д.47 1,78 1,96
4. ул. Осипенко, д.6 1,78 1,96
5. ул. Первомайская, д. 1 3,47 3,82
6. ул. Первомайская, д.З 3,53 3,88
7. ул. Первомайская, д.5 3,53 3,88
8. ул. Первомайская, д.7 3,43 3,77
9. ул. Первомайская, д.9 1,66 1,83
10. ул. Первомайская, д.27 1,78 1,96
И. ул. Первомайская, д.28 1,84 2,02
12. ул. Центральная, д.2 1,84 2,02
13. ул. Центральная, д.4 1,84 2,02
14. ул. Центральная, д.6 1,84 2,02
15. ул. Пушкина, д. 1 1,84 2,02
16. ул. Пушкина, д.9 5,21 5,73
17. ул. Пушкина, д. 10 5,30 5,83
18. ул. Пушкина, д. 11 5,40 5,94
19. ул. Пушкина, д.12 5,24 5,76
20. ул. Пушкина, д. 13 5,15 5,67
21. ул. Пушкина, д.14 5,27 5,80
22. ул. Пушкина, д. 15 5,27 5,80
23. ул. Пушкина, д. 16 5,09 5,60
24. ул. Пушкина, д. 17 5,30 5,83
25. ул. Пушкина, д. 18 5,65 6,22
26. ул. Пушкина, д.19 5,65 6,22
27. ул. Пушкина, д.20 5,52 6,07
28. ул. Пушкина, д.21 5,05 5,56
29. ул. Пушкина, д.22 5,30 5,83
30. ул. Пушкина, д.23 5,42 5,96
31. ул. Пушкина, д.24 5,18 5,70
32. ул. Пушкина, д.25 5,62 6,18
33. ул. Пушкина, д.26 5,27 5,80
34. ул. Пушкина, д.27 5,27 5,80
35. ул. Пушкина, д.28 4,31 4,74
36. ул. Пушкина, д.29 5,27 5,80
37. ул. Пушкина, д.30 5,27 5,80
38. ул. Пушкина, д.З 1 5,3.4 5,87
39. ул. Пушкина, д.32 5,34 5,87
40. ул. Пушкина, д.ЗЗ 5,21 5,73.
41. ул. Пушкина, д.34 5,27 5,80
42. ул. Пушкина, д.З5 4,90 5,39



10
Продолжение приложения 1

1 2 3 4
43. ул. Пушкина, д.36 5,18 5,70
44. ул. Пушкина, д.37 5,18 5,70
45. ул. Пушкина, д.38 5,21 5,73
46. ул. Пушкина, д.39 5,34 5,87
47. ул. Пушкина, д.40 5,21 5,73

посёлок городского типа Московское
48. ул. Кирова, д.1 1,78 1,96
49. ул. Кирова, д.5 1,68 1,85
50. ул. Кирова, д.6 5,05 5,56
51. ул. Кирова, д.8 5,24 5,76
52. ул. Кирова, д.10 5,24 5,76
53. ул. Кирова, д.12 5,21 5,73
54. ул. О.Кошевого, д.2 1,78 1,96
55. ул. О.Кошевого, д.5 1,68 1,85
56. ул. Октябрьская, д.20 5,36 5,90
57. ул. Октябрьская, д.22 5,34 5,87
58. ул. Чкалова, д. 1 5,34 5,87
59. ул. Чкалова, д.8 1,68 1,85
60. ул. Шахтная, д.4 1,68 1,85
61. ул. Шахтная, д.8 1,66 1,83
62. ул. Шевченко, д.25 5,21 5,73
63. ул. Шевченко, д.27 5,24 5,76
64. ул. Школьная, д. 1 5,21 5,73
65. ул. Школьная, д.З 4,99 5,49
66. ул. Школьная, д.6 5,27 5,80
67. ул. Школьная, д.7 5,15 5,67
68. ул. Школьная, д.8 5,09 5,60

Частное предприятие «Стожковское»
1. ул. Армейская, д.50 5,30 5,83
2. ул. Армейская, д.51 4,90 5,39
3. ул. Армейская, д.47 5,24 5,76
4. ул. Армейская, д.49 5,24 5,76
5. ул. Артема, д.8 5,30 5,83
6. ул. Артема, д.10 5,62 6,18
7. ул. Артема, д.12 5,42 5,96
8. ул. Артема, д.14 4,96 5,46
9. ул. Артема, д.16 4,96 5,46
10. ул. Артема, д. 18 5,34 5,87
И. ул. Артема, д.20 5,42 5,96
12. ул. Артема, д.22а 5,42 5,96
13. ул. Коммунистическая, д.9 5,42 5,96
14. ул. Коммунистическая, д.11 5,42 5,96



11
Продолжение приложения 1

1 2 3 4
15. ул. 40 лет Октября, д.1 5,58 6,14
16. ул. 40 лет Октября, д. 2 5,27 5,80
17. ул. 40 лет Октября, д.4 5,30 5,83
18. ул. 40 лет Октября, д.6 5,27 5,80
19. ул. Полтавская, д.З 4,96 5,46
20. ул. Театральная, д.2 5,27 5,80
21. ул. Театральная, д.4 5,27 5,80
22. ул. Театральная, д.5 5,27 5,80
23. ул. Театральная, д.6 5,27 5,80
24. ул. Севастопольская, д.30 5,27 5,80
25. ул. Севастопольская, д.32 5,27 5,80
26. ул. Коммунистическая, д.7 5,27 5,80
27. ул. Артема, д.44 5,52 6,07
28. ул. Артема д.46 5,52 6,07
29. ул. Артема д.48 5,52 6,07
30. ул. Артема д.50 5,52 6,07
31. ул. Чкалова, д.4 5,52 6,07
32. ул. Чкалова, д.6 5,52 6,07
33. ул. Чкалова, д.8 5,52 6,07
34. ул. Чкалова, д. 10 5,52 6,07
35. ул. Чкалова, д.12 5,52 6,07
36. ул. Чкалова, д.14 5,52 6,07
37. ул. Степная, д.З 5,52 6,07
38. ул. Степная, д.5 5,52 6,07
39. ул. Степная, д.7 5,52 6,07
40. ул. Степная, д.9 5,52 6,07
41. ул. Октябрьская, д.39 5,52 6,07
42. ул. Октябрьская, д.41 5,52 6,07
43. ул. Октябрьская, д.43 5,52 6,07
44. ул. Октябрьская, д.45 5,52 6,07
45. ул. Октябрьская, д.47 5,52 6,07
46. ул. Голосного, д. 11 5,65 6,22
47. ул. Голосного, д.13 4,74 5,21
48. ул. Межевая, д.34 4,18 4,60
49. ул. Мориса-Тореза, д.4 3,96 4,36
50. ул. Калинина, д.2 2,12 2,33
51. ул. Калинина, д.6 2,12 2,33
5.2. ул. Калинина, д.7 2,1.2 2,33
53. ул. Калинина, д.11 1,34 1,47
54. ул. Калинина, д.13 2,12 2,33.
55. ул. Калинина, д.15 2,12 2,33
56. ул. Пархоменко, д. 1 2,12 2,33



Продолжение приложения 1
12

1 2 3 4
57. ул. Маяковского, д.2 2,12 2,33
58. ул. Армейская, д.6 1,19 1,31
59. ул. Асфальтная, д.5 2,24 2,46
60. ул. Асфальтная, д.10 2,28 2,51
61. пер. Асфальтный, д.4 2,30 2,53
62. ул. Винницкая, д.2 1,75 1,93
63. ул. Винницкая, д.З 1,75 1,93
64. пер. Горняцкий, д.З7 2,18 2,40
65. ул. Дзержинского, д. 16 2,28 2,51
66. ул. Дзержинского, д.25 2,62 2,88
67. ул. Дзержинского, д.27 2,62 2,88
68. ул. Дзержинского, д.28 2,28 2,51
69. ул. Дзержинского, д.З9 2,28 2,51
70. ул. Зеленая, д.7 2,12 2,33
71. ул. Зеленая, д.8 2,18 2,40
72. ул. Зеленая, д.9 2,18 2,40
73. ул. Зеленая, д.10 2,30 2,53
74. ул. К.Маркса, д.З 1,78 1,96
75. ул. К.Маркса, д.23 2,28 2,51
76. ул. К.Маркса, д.25 2,28 2,51
77. ул. К.Маркса, д.29 2,15 2,37
78. ул. К.Маркса, д.З9 2,18 2,40
79. ул. Калинина, д.17 1,19 1,31
80. ул. Калинина, д.19 1,19 1,31
81. ул. Калинина, д.21 1,19 1,31
82. ул. Калинина, д.23 2,28 2,51
83. ул. Калинина, д.27 2,28 2,51
84. ул. Кирова, д.23 1,75 1,93
85. ул. Кирова, д.З5 0,97 1,07
86. ул. Кирова, д.47 1,75 1,93
87. ул. Кирова, д.51 1,75 1,93
88. ул. Кирова, д.59 1,75 1,93
89. ул. Кирова, д.63 1,75 1,93
90. ул. Комсомольская, д.7 2,46 2,71
91. ул. Комсомольская, д.19 2,46 2,71
92. ул. Комсомольская, д.27 2,87 3,16
93. ул. Комсомольская, д.32 2,81 3,09
94. ул. Комсомольская, д.34 3,3.7 3,71
95. ул. Комсомольская, д.З5 2,71 2,98
96. ул. Комсомольская, д.З 8 2,75 3,03
97. ул. Комсомольская, д.41 2,75 3,03
98. ул. Комсомольская, д.43 2,56 2,82



Продолжение приложения 1
13

1 2 3 4
99. ул. Комсомольская, д.46 2,28 2,51
100. ул. Комсомольская, д.48 1,91 2,10
101. ул. Комсомольская, д.50 2,28 2,51
102. ул. Комсомольская, д.54 2,28 2,51
103. ул. Комсомольская, д.55 2,34 2,57
104. ул. Легендарная, д.77 1,91 2,10
105. ул. Ленина, д.2 1,19 1,31
106. ул. Ленина, д.4 1,25 1,38
107. ул. Ленина, д. 15 1,25 1,38
108. ул. Ленина, д. 17 1,25 1,38
109. ул. Ленинградская, д.4 2,18 2,40
110. ул. Ленинградская, д. 10 2,18 2,40
111. ул. Ленинградская, д. 16 2,28 2,51
112. ул. Ленинградская, д. 17 2,18 2,40
ИЗ. ул. Ленинградская, д. 18 2,24 2,46
114. ул. Ленинградская, д.25 2,24 2,46
115. ул. Ломоносова, д.7 2,28 2,51
116. ул. Ломоносова, д.8 2,34 2,57
117. ул. Маяковского, д.5 1,09 1,20
118. ул. Межевая, д.5 1,93 2,12
119. ул. Межевая, д.9 1,87 2,06
120. ул. Межевая, д.13 2,18 2,40
121. пер. Мельничный, д.26 2,18 2,40
122. пер. Мельничный, д.32 2,18 2,40
123. пер. Мельничный, д.38 2,28 2,51
124. пер. Мельничный, д.42 2,18 2,40
125. ул. Мира, д.9 1,75 1,93
126. пер. Московский, д.5 2,15 2,37
127. ул. Обручева, д.49 2,15 2,37
128. ул. Обручева, д.50 2,18 2,40
129. ул. Обручева, д.51 2,28 2,51
130. ул. Обручева, д.53 2,28 2,51
131. ул. Октябрьская, д.5 1,19 1,31
132. ул. Октябрьская, д.20 1,25 1,38
133. ул. Октябрьская, д.22 0,97 1,07
134. ул. Октябрьская, д.30 1,19 1,31
135. ул. Октябрьская, д.38 1,75 1,93
136. ул. Октябрьская, д.42 1,75. 1,93
137. ул. Петровского, д.19 1,34 1,47
138. ул. Победы, д.13 1,19 1,31 ..
139. ул. Севастопольская, д.7 1,19 1,31
140. ул. Севастопольская, д.21 1,19 1,31



Продолжение приложения 1
14

1 2 3 4
141. ул. Севастопольская, д.31 1,19 1,31
142. ул. Степная, д.23 2,62 2,88
143. ул. Степная, д.24 2,62 2,88
144. пер. Столетова д.2 2,15 2,37
145. пер. Суворова, д.28 2,34 2,57
146. пер. Суворова, д.32 2,30 2,53
147. пер. Суворова, д.ЗЗ 2,28 2,51
148. ул. Ташкентская, д.6 2,18 2,40
149. ул. Чкалова, д.7 2,44 2,68
150. ул. Чкалова, д.22 2,12 2,33
151. ул. Чкалова, д.24 2,12 2,33
152. ул. Шахтерская, д.27 1,19 1,31
153. ул. Шахтерская, д.38 1,34 1,47
154. ул. Шахтерская, д.40 0,97 1,07
155. ул. Шахтерская, д.42 1,34 1,47
156. ул. Шахтерская, д.43 1,34 1,47
157. ул. Шахтерская, д.46 1,34 1,47
158. пер. Шевченко, д.7 1,19 1,31
159. ул. Школьная, д.21 1,15 1,27
160. ул. Школьная, д.23 1,25 1,38
161. ул. Школьная, д.24 1,34 1,47
162. ул. Школьная, д.26 1,34 1,47
163. ул. Школьная, д.27 1,15 1,27
164. ул. Школьная, д.29 1,34 1,47
165. ул. Школьная, д.ЗЗ 1,34 1,47
166. ул. Школьная, д.39 1,25 1,38
167. ул. Школьная, д.46 1,09 1,20
168. ул. Школьная, д.49 1,19 1,31
169. ул. Школьная, д.54 1,75 1,93
170. ул. Школьная, д.64 1,09 1,20
171. ул. Школьная, д.66 1,75 1,93
172. ул. Школьная, д.70 1,75 1,93
173. ул. Школьная, д.76 1,75 1,93
174. ул. Щорса, д.4 1,66 1,83
175. ул. Голосного, д.1 5,56 6,12
176. ул. Голосного, д.З 5,50 6,05
177. ул. Голосного, д.4 5,18 5,70
178. ул. Голосного, д.7 5,93 6,52
179. ул. Голосного, д.8 5,11 5,62
180 ул. Голосного, д.9 5,34 5,87
181. ул. Голосног, д.10 5,40 5,94
182. ул. Голосного, д.12 5,30 5,83



15
Продолжение приложения 1

1 2 3 4
183. ул. Голосного, д.15 5,68 6,25
184. ул. Голосного, д.19 5,03 5,53
185. ул. Голосного, д.23 5,87 6,46
186. ул. Голосного, д.25 5,65 6,22
187. ул. Голосного, д.27 5,65 6,22
188. ул. Голосного, д.29 5,77 6,35
189. ул. Голосного, д.31 5,15 5,67
190. ул. Вентиляционная, д.26 5,27 5,80
191. ул. Вентиляционная, д.28 5,56 6,12
192. ул. Вентиляционная, д.30 5,74 6,31
193. ул. Вентиляционная, д.32 4,80 5,28
194. ул. Вентиляционная, д.34 5,40 5,94
195. ул. Вентиляционная, д.36 4,56 5,02
196. ул. Вентиляционная, д.38 5,34 5,87
197. ул. Вентиляционная, д.40 5,15 5,67
198. ул. Вентиляционная, д.42 4,93 5,42
199. ул. Вентиляционная, д.44 5,65 6,22
200. ул. Вентиляционная, д.46 5,87 6,46
201. ул. Вентиляционная, д.48 6,40 7,04
202. ул. Вентиляционная, д.50 5,93 6,52
203. ул. Вентиляционная, д.52 5,62 6,18
204. ул. Вентиляционная, д.54 5,83 6,41
205. ул. Вентиляционная, д.56 5,83 6,41
206. ул. Рудничная, д.З 4,25 4,68
207. ул. Рудничная, д.За 4,40 4,84
208. ул. Рудничная, д.5 4,90 5,39
209. ул. Рудничная, д.7 4,90 5,39
210. ул. Рудничная, д.9 4,90 5,39
211. ул. Шосейная, д.5 5,74 6,31
212. ул. Шосейная, д.7 6,08 6,69
213. ул. Межевая, д.42 3,16 3,48
214. ул. Межевая, д.40 3,78 4,16
215. ул. Межевая, д.З 8 3,84 4,22
216. ул. Межевая, д.34 4,18 4,60
217. ул. Межевая, д.7 1,93 2,12
218. ул. К.Маркса, д.8 1,81 1,99
219. ул. Зеленая, д. 11 2,12 2,33
220. пер. Горняцкий, д.29 2,18 2,40
221. пер. Горняцкий, д.31 1,97 2,17
222. пер. Мельничный, д.40 2,24 2,4$
223. пер. Мельничный, д.44 2,18 2,40
224. пер. Суворова, д.31 2,30 2,53



Продолжение приложения 1
16

1 2 3 4
225. ул. Обручева, д.46 2,24 2,46
226. ул. Обручева, д.48 2,18 2,40
227. ул. Ленинградская, д.27 2,24 2,46

Частное предприятие «Шахтерское»
город Шахтерск

1. ул. 301-й Дивизии, д.6 2,40 2,64
2. ул. 301-й Дивизии, д.10 2,40 2,64
3. ул. 301-й Дивизии, д.Юа 2,40 2,64
4. ул. Амбулаторная, д.2 5,62 6,18
5. ул. Амбулаторная, д.6 2,62 2,88
6. ул. Брестская, д.1 2,75 3,03
7. ул. Брестская, д.2 2,75 3,03
8. ул. Герцена, д.1б 5,56 6,12
9. ул. Герцена, д.2б 5,56 6,12
10. ул. Герцена, д.4 5,62 6,18
И. ул. Герцена, д.5 5,62 6,18
12. ул. Герцена д.6 5,62 6,18
13. ул. Герцена, д.7 5,77 6,35
14. ул. Герцена, д.8 5,77 6,35
15. ул. Герцена, д.9 5,62 6,18
16. ул. Герцена, д. 10 5,62 6,18
17. ул. Герцена, д.13 5,62 6,18
18. ул. Герцена, д.14 5,62 6,18
19. ул. Герцена, д.15 5,77 6,35
20. ул. Герцена, д.16 5,77 6,35
21. ул. Глинки, д.8 4,87 5,36
22. ул. Железняка, д.5 2,38 2,62
23. ул. Железняка, д.11 2,38 2,62
26. ул. Железняка, д.17 2,38 2,62
27. ул. Киевская, д.З 2,65 2,92
28. ул. Киевская, д.5 2,65 2,92
29. ул. Киевская, д.8 4,87 5,36
30. ул. Киевская д.12 2,65 2,92
31. ул. Киевская, д.14 2,65 2,92
32. ул. Киевская, д.16 2,65 2,92
33. ул. Комарова, д.6 2,62 2,88
34. ул. Комарова, д.14 2,62 2,88
35. ул. Комарова, д. 18 2,62 2,88
36. ул. Комарова, д.22 2,62 2,88
37. ул. Коммунистическая, д.З 2,62 2,88 .
38. ул. Коммунистическая, д.8 2,62 2,88
39. ул. Коммунистическая, д. 10 2,62 2,88



17
Продолжение приложения 1

1 2 3 4
40. ул. Коммунистическая, д.12 2,62 2,88
42. ул. Коммунистическая, д.14 2,62 2,88
43. ул. Коммунистическая, д.16 2,62 2,88
44. ул. Коммунистическая, д. 17 2,62 2,88
45. ул. Коммунистическая, д.19 2,62 2,88
46. ул. Коссиора, д.Зб 4,37 4,81
47. ул. Мечникова, д.2а 4,37 4,81
48. ул. Мечникова, д.4 2,40 2,64
49. ул. Мечникова, д.5 2,40 2,64
50. ул. Мечникова, д.6 2,40 2,64
51. ул. Мечникова, д.8 2,40 2,64
52. ул. П.Морозова, д. 1 5,62 6,18
53. ул. П.Морозова, д.2 5,62 6,18
54. ул. П.Морозова, д.З 5,62 6,18
55. ул. П.Морозова, д.4 4,87 5,36
56. ул. П.Морозова, д.5 5,62 6,18
57. ул. П.Морозова, д.7 5,62 6,18
58. ул. П.Морозова, д.9 5,77 6,35
59. ул. Пешкова, д.6 2,40 2,64
60. ул. Пешкова, д.7 2,40 2,64
61. ул. Пешкова, д. 10 2,40 2,64
62. ул. Пешкова, д. 11 2,40 2,64
63. ул. Подгорная, д.8 2,40 2,64
64. ул. Подгорная, д.10 2,40 2,64
65. ул. Подгорная, д.14 2,40 2,64
66. ул. Подгорная, д.16 2,40 2,64
67. ул. Подгорная, д.18 2,40 2,64
68. ул. Подгорная, д.20 2,40 2,64
69. ул. Подгорная, д.24 2,40 2,64
70. ул. Подгорная, д.30 2,40 2,64
71. ул. Подгорная, д.126 2,40 2,64
72. ул. Подгорная, д.130 5,56 6,12
73. ул. Пролетарская, д.24 2,46 2,71
74. ул. Пролетарская, д.27 2,46 2,71
75. ул. Р.Люксембург, д.2 5,56 6,12
76. ул. Р.Люксембург, д.За 5,56 6,12
77. ул. Р.Люксембург, д.5 5,56 6,12
78. ул. Р.Люксембург, д.14 2,69 2,96
79. ул. Р.Люксембург, д.18 2,69 2,96
80. ул. Р.Люксембург, д.20 2,69 2,96
81. ул. Рабочая, д.1 2,62 2,88
82. ул. Рабочая, д.З 2,40 2,64



Продолжение приложения 1
18

1 2 3 4
83. ул. Рабочая, д.5 2,40 2,64
84. ул. Рабочая, д.7 2,40 2,64
85. ул. Расковой, д.9 2,40 2,64
86. ул. Расковой, д.15 2,40 2,64
87. ул. Репина, д.9 2,62 2,88
90. ул. Репина, д. 15 2,62 2,88
95. ул. Репина, д.19 2,62 2,88
96. ул. Свердлова, д.19 2,62 2,88
97. ул. Свердлова, д.29 5,56 6,12
98. ул. Свердлова, д.36 5,56 6,12
99. ул. Свердлова, д.38 5,62 6,18
100. ул. Советска, д.12 2,46 2,71
101. ул. Советская, д.16 2,46 2,71
102. ул. Сурикова, д.2 2,62 2,88
103. ул. Сурикова, д.6 2,62 2,88
104. ул. Сурикова, д.8 2,62 2,88
105. ул. Филатова, д.2 5,62 6,18
106. ул. Франко, д.1 5,62 6,18
107. ул. Франко, д.2 4,87 5,36
108. ул. Франко, д.З 5,62 6,18
109. ул. Франко, д.5 5,62 6,18
110. ул. Франко, д.6 5,62 6,18
111. ул. Франко, д. 11 4,87 5,36
112. ул. Школьная, д.2 5,36 5,90
ИЗ. ул. Школьная, д.4 5,62 6,18
114. ул. Школьная, д.6 5,62 6,18
115. ул. Школьная, д.14 5,21 5,73
116. ул. Школьная, д.16 5,62 6,18



Приложение 2 
к распоряжению 
главы администрации 
города Шахтерска 
отс/7 № Ъё^р

Тарифы на услуги по вывозу твердых бытовых отходов (далее - тариф), 
применяемые с 01.07.2021

№ 
п/п

Наименование услуги Тариф, 
применяемый 
до 01.07.2021 

(рос.руб.)

Тариф 
(с учетом 

предельных 
индексов 

изменения), 
применяемый 
с 01.07.2021 

(рос.руб.)
1 2 3 4
Муниципальное предприятие «Транспортное предприятие «Партнер» 

администрации города Шахтерска
1. Вывоз и размещение твердых бытовых отходов (далее - ТБО) 

(с экологическим сбором):
1.1. Благоустроенные дома, дома 

повышенной степени благоустройства, 
рос.руб. с 1 чел./мес. 37,48 41,23

1.2. Неблагоустроенные и частично 
благоустроенные дома:
- без канализации
- без центрального отопления
- без канализации и центрального 
отопления (на твердом топливе)

36,56
37,28
38,53

40,22
41,01
42,38

1.3. Дома с приусадебным участком:
- при наличии всех видов 
благоустройства
- без канализации
- без центрального отопления
- без центрального отопления (на 
твердом топливе), водоснабжения, 
канализации

37,81

38,34
39,06
40,13

41,59

42,17
42,97
44,14

1.4. Бюджетные организации, рос.руб./м3 214,03 235,43
1.5. Прочие абоненты, рос.руб./м3 272,41 299,65

2.
А

Прием, размещение и захоронение ТБО (с экологическим сбором):
2.1. Бюджетные организации, рос.руб./м 60,78 66,86



Продолжение приложения 2
2

1 2 3 4
2.2. Прочие абоненты, рос.руб./м3 110,45 121,50
3. Вывоз и захоронение жидких нечистот:

3.1. Бюджетные организации, рос.руб./м3 90,22 99,24
3.2. Прочие абоненты, рос.руб./м' 114,84 126,32

Коммунальное предприятие «Сенс»
1. Вывоз ТБО для населения:

1.1. Дома высшей степени благоустройства,
рос.руб. с 1 чел./мес. 19,47

21,42

1.2. Одноквартирные дома с приусадебным
участком (частный сектор)
- с. Розовка, рос.руб. с 1 чел./мес.
- с. Шевченко, рос.руб. с 1 чел./мес.

20,28
20,28

22,31
22,31

2. Вывоз ТБО прочим абонентам:
2.1. Бюджетные организации, рос.руб./м3 90,61 99,67
2.2.

-i * ...... . “
Прочие абоненты, рос.руб./м 121,68 133,85

О.В.Катанцева


